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Organisaatio ja rahoitus

Koulutuksen ja käyttöönottokatsastuksen 

jälkeen koirat siirtyvät Invalidiliitto ry:n omis-

tukseen, joka luovuttaa koirat hakemusten ja 

haastattelun perusteella valitulle käyttäjälle 

ja vastaa koiriin liittyvistä asioista koko koiran 

työiän ajan.

Raha-automaattiyhdistyksen tuella voidaan 

kouluttaa vuosittain vain viisi koiraa. Avus

tajakoirien tarve on kuitenkin moninkertainen. 

Lisärahoitusta koulutukseen saadaan kummi-

koiratoiminnalla ja lahjoituksilla. Kummikoi-

ratoiminnasta vastaa käyttäjien perustama, 

aktiivisesti toimiva Avustajakoira ry.

Avustajakoiria on koulutettu Suomessa vuo-

desta 1994.

Lahjoituksia avustajakoiratoimintaan  
voi tehdä seuraaville tileille: 
Invalidiliitto 800015-71045641

Kummikoirat 497011-292222/kummikoira 
Invalidiliiton kuntoutuspalvelut
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Mikä avustajakoira on?

Avustajakoira on liikuntarajoitteiselle koulu-

tettu koira. Nämä koirat koulutetaan yksilölli-

sesti tekemään tehtäviä, joita niiden käyttäjät 

arkielämässä selviytyäkseen tarvitsevat. 

Koiran tehtäviin kuuluu mm. ovien avaaminen, 

valojen sytyttäminen, esineiden noutaminen 

ja nostaminen. Tarvittaessa koira voidaan 

opettaa vetämään pyörätuolia tai toimimaan 

käyttäjän kävelytukena. 

Missä avustajakoirat 
koulutetaan?

Avustajakoirat koulutetaan Yrkesinstitutet 

Sydvästin Brusabyn toimipisteessä Kemiössä. 

Koulu hankkii koirat pentuina; keskimäärin 

koirat ovat valmiita töihin noin kahden vuoden 

ikäisinä. Pentujen sosiaalistamisessa mukana 

ovat oppilaitoksen eläinopiskelijat, ja varsinai-

nen koulutus tapahtuu kokeneiden avustajakoi-

rakouluttajien toimesta. Näin koirien kehitystä 

pystytään seuraamaan pennusta aikuiseksi 

koko ajan. 

Laatutakuu 

Ennen koiran luovuttamista käyttäjälle koirat 

käyttönottokatsastetaan. Tässä kokeessa koiran 

terveys ja luonteen sopivuus tutkitaan, ja sen 

taidot testataan häiriön alaisessa tilanteessa. 

Vain käyttöönottokatsastuksen läpäisseet 

koirat luovutetaan käyttäjille; näin taataan että 

avustajakoirat ovat erittäin hyvin koulutettuja, 

sekä luonteeltaan sopivia työtehtäviinsä. Koiran 

taidot tarkistetaan luovutuksen jälkeen joka 

toinen vuosi taidontarkistuskokeella, johon 

käyttäjä on velvoitettu koiransa kanssa osallis-

tumaan.

Mitä hyötyä avustajakoirasta on?

Varsinaisten avustustehtävien lisäksi koira 

lisää käyttäjän sosiaalisia kontakteja ja luo 

itsenäisyyden ja turvallisuuden tunnetta. 

Avustajakoira vähentää myös henkilökohtai-

sen avustajan tarvetta. Tutkimusten mukaan 

avustajakoiran käyttäjät myös ulkoilevat ja 

liikkuvat huomattavasti enemmän kuin ilman 

koiraa olevat liikuntavammaiset. Tämän lisäksi 

avustajakoiralla on todettu olevan erityisen 

positiivinen vaikutus käyttäjän psyykkiseen 

hyvinvointiin. 


